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        Jednání zastupitelstva: ZM/U/2022 

Číslo jednací: MěÚ/58299/2022/SEK 

 

Zastupitelstvo města Čáslavi 
 

ZÁPIS z USTAVUJÍCÍHO zasedání  
konaného ve středu, 19.10.2022 na Nové scéně Dusíkova divadla v Čáslavi 

 

 

Přítomni: Ing. Drahomír Blažej MBA, Mgr. Václav Drda, RNDr. Tomáš Hasík, Ing. Jiří Havlíček, Jiří Honzíček, Martin 

Horský, Mgr. Martin Jusko, JUDr. Vlastislav Málek, Mgr. Daniel Mikš, Vojtěch Nezbeda, Ing. Zdeňka Nezbedová, MUDr. 

Ervin Petrikovič, MUDr. Ctibor Provazník, MUDr. Julie Provazníková, Ing. Josef Ruml, Ing. Jaromír Strnad, Mgr. David 

Tichý, Mgr. Renata Vaculíková, Mgr. Filip Velímský Ph.D., Bc. Alice Vavřinová, Mgr. Jiří Žaloudek 

On-line:  

Omluven:  

Hosté:  

Předsedající: Ing. Josef Ruml – nejstarší člen nově zvoleného zastupitelstva,  

následně Ing. Jaromír Strnad – nově zvolený starosta města Čáslavi 
 

Zahájení 

Ustavující zasedání Zastupitelstva města Čáslavi pro volební období 2022 – 2026 zahájil nejstarší člen nově zvoleného 

zastupitelstva – Ing. Josef Ruml v 17:00 hodin a přivítal všechny přítomné.  

Uvedl několik slov k výsledkům letošních komunálních voleb. 

Konstatoval, že zasedání bylo svoláno tak, aby se konalo v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

řízení) v platném znění do 15 dnů ode dne uplynutím lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta 

uplynula dne 7.10.2022 v 16 hodin), občané byli informováni o místě, době a navrženém programu dnešního ustavujícího 

zasedání způsobem v místě obvyklém, tj. plakáty na plakátovacích plochách a na úřední desce městského úřadu, po dobu 

nejméně 7 dní před konáním ustavujícího zasedání. Plakát byl zveřejněn ještě v okamžiku konání zasedání ZM. 

Upozornil dále, že ze zasedání je pořizován zvukový záznam, který bude po anonymizaci zveřejněn na stránkách městského 

úřadu a jako již tradičně, po několik jednání zastupitelstva, je i toto zasedání i „streamováno“ přímým přenosem. 

Předsedající dále sdělil, že je přítomno všech 21 členů zastupitelstva města a dnešní zasedání je tudíž usnášení-schopné. 
 

Před dnešním zasedáním bylo členům zastupitelstva města – při prezentaci – předáno Osvědčení o nastoupení do funkce člena 

/ členky Zastupitelstva města Čáslavi.  

 

Předsedající následně sdělil, že bude přistoupeno ke složení slibu člena zastupitelstva města.   

Slib zastupitele: 

„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, 
v zájmu města a jeho občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ 
 

Předsedající následně vyzval všechny přítomné zastupitele, aby pronesením slova „slibuji“ a svým podpisem potvrdili složení 

slibu.  

Po tomto se všichni jmenovaní stali řádnými členy Zastupitelstva města Čáslavi pro volební období 2022 – 2026. 

Žádný ze členů zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou.  

 

Po úvodním slovu a složení slibu předsedající navrhl, aby dnešní hlasování, mimo volby starosty, místostarosty(ů) a členů 

rady města, probíhalo pomocí elektronického systému. 

 

Zastupitelé: Bez připomínek. 

Hlasování:  

pro: 21                                                        proti:                                zdrželo se:                          nehlasovalo:  

     PRO:  

Ing. Drahomír Blažej Mgr. Václav Drda RNDr. Tomáš Hasík Ing. Jiří Havlíček 

Jiří Honzíček Martin Horský Mgr. Martin Jusko JUDr. Vlastislav Málek 

Mgr. Daniel Mikš Vojtěch Nezbeda Ing. Zdeňka Nezbedová MUDr. Ervin Petrikovič 

MUDr. Ctibor Provazník MUDr.  Julie Provazníková Ing. Josef Ruml Ing.  Jaromír Strnad 

Mgr. David Tichý Mgr. Renata Vaculíková Bc. Alice Vavřinová Mgr. Filip Velímský 

Mgr. Jiří Žaloudek    

Návrh na usnesení byl jednomyslně schválen, přijato usnesení číslo ZM/U/1/2022. 
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Následným bodem bylo schválení programu ustavujícího jednání: 

Složení slibu zvolenými členy zastupitelstva města 

1. Schválení programu ustavujícího zasedání zastupitelstva města 

2. Volba volební komise, volba návrhové komise a volba ověřovatelů dnešního zápisu 

3. Schválení volebního řádu pro volbu starosty, místostarosty a rady města 

4. Stanovení počtu místostarostů, dlouhodobě uvolněných členů ZM, počtu členů rady města 

5. Volba starosty, volba místostarosty(ů), volba ostatních členů zastupitelstva 

6. Stanovení odměn neuvolněným členů zastupitelstva 

7. Stanovení listopadového termínu jednání ZM 

8. Souhrnná zpráva z ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Čáslavi k volbě starosty, místostarosty ( - ů) a 

členů rady města 

9. Diskuse 
 

Zastupitelé: Bez připomínek. 

Hlasování: 

pro: 21                                                      proti:                    zdrželo se:                                             nehlasovalo:  

     PRO:  

Ing. Drahomír Blažej Mgr. Václav Drda RNDr. Tomáš Hasík Ing. Jiří Havlíček 

Jiří Honzíček Martin Horský Mgr. Martin Jusko JUDr. Vlastislav Málek 

Mgr. Daniel Mikš Vojtěch Nezbeda Ing. Zdeňka Nezbedová MUDr. Ervin Petrikovič 

MUDr. Ctibor Provazník MUDr.  Julie Provazníková Ing. Josef Ruml Ing.  Jaromír Strnad 

Mgr. David Tichý Mgr. Renata Vaculíková Bc. Alice Vavřinová Mgr. Filip Velímský 

Mgr. Jiří Žaloudek    

Návrh na usnesení byl jednomyslně schválen, přijato usnesení číslo ZM/U/2/2022. 

 

Dále bylo přistoupeno k 2. bodu Volba volební komise, volba návrhové komise a volba ověřovatelů dnešního zápisu 
 

Předsedající navrhl, aby volební komise byla tříčlenná. Za členy volební komise navrhl: 

* Mgr.  Daniela Mikše 

* JUDr Vlastislava Málka 

* Bc. Alici Vavřinovou 

 

Zastupitelé: Bez připomínek. 

Hlasování: 

pro: 17                                                      proti:                    zdrželo se: 3                                          nehlasovalo: 1 

     PRO:  

Ing. Drahomír Blažej Mgr. Václav Drda RNDr. Tomáš Hasík Ing. Jiří Havlíček 

Jiří Honzíček Martin Horský Mgr. Martin Jusko Vojtěch Nezbeda 

Ing. Zdeňka Nezbedová MUDr. Ctibor Provazník MUDr.  Julie Provazníková Ing. Josef Ruml 

Ing.  Jaromír Strnad Mgr. David Tichý Mgr. Renata Vaculíková Mgr. Filip Velímský 

Mgr. Jiří Žaloudek    
 

ZDRŽELO SE: 

JUDr. Vlastislav Málek Mgr. Daniel Mikš Bc. Alice Vavřinová  
 

NEHLASOVALI: 

MUDr. Ervin Petrikovič    

Členové volební komise byli schváleni, přijato usnesení číslo ZM/U/3/2022.  

 

Předsedající navrhl, aby návrhová komise byla dvoučlenná. Za členy návrhové komise navrhl: 

* Mgr. Tomáše Hasíka  

* Mgr. Davida Tichého 
 

Zastupitelé: Bez připomínek. 
Hlasování: 

pro: 19                                                         proti:                    zdrželo se: 2                                           nehlasovalo:  
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     PRO:  

Ing. Drahomír Blažej Mgr. Václav Drda Ing. Jiří Havlíček Jiří Honzíček 

Martin Horský Mgr. Martin Jusko JUDr. Vlastislav Málek Mgr. Daniel Mikš 

Vojtěch Nezbeda Ing. Zdeňka Nezbedová MUDr. Ervin Petrikovič MUDr. Ctibor Provazník 

MUDr.  Julie Provazníková Ing. Josef Ruml Ing.  Jaromír Strnad Mgr. Renata Vaculíková 

Bc. Alice Vavřinová Mgr. Filip Velímský Mgr. Jiří Žaloudek  
 

ZDRŽELO SE: 

RNDr. Tomáš Hasík Mgr. David Tichý   

Členové návrhové komise byli schváleni, přijato usnesení číslo ZM/U/4/2022. 

 

Předsedající navrhl jako ověřovatele dnešního zápisu:  

* Ing. Drahomíra Blažeje, MBA 

* Mgr. Filipa Velímského, Ph. D. 
 

Zastupitelé: Bez připomínek. 

Hlasování: 

pro: 19                                                      proti:                    zdrželo se: 2                                            nehlasovalo:  

     PRO:  

Mgr. Václav Drda RNDr. Tomáš Hasík Ing. Jiří Havlíček Jiří Honzíček 

Martin Horský Mgr. Martin Jusko JUDr. Vlastislav Málek Mgr. Daniel Mikš 

Vojtěch Nezbeda Ing. Zdeňka Nezbedová MUDr. Ervin Petrikovič MUDr. Ctibor Provazník 

MUDr.  Julie Provazníková Ing. Josef Ruml Ing.  Jaromír Strnad Mgr. David Tichý 

Mgr. Renata Vaculíková Bc. Alice Vavřinová Mgr. Jiří Žaloudek  
 

ZDRŽELO SE: 

Ing. Drahomír Blažej Mgr. Filip Velímský   

Ověřovatelé dnešního zápisu byli schváleni, přijato usnesení číslo ZM/U/5/2022. 

 

3. bodem programu bylo schválení volebního řádu pro volbu starosty, místostarosty a členů rady města 
 

Předsedající seznámil s volebním řádem pro volbu starosty města: 

VOLEBNÍ ŘÁD pro volbu starosty města  

1) Volbu starosty města provedou členové zastupitelstva města tajným hlasováním. 

2) Každý člen zastupitelstva města dostane volební lístek se jmény všech členů zastupitelstva, v abecedním seznamu. Volí tak, 

že zaškrtne jednoho kandidáta křížkem, v obdélníčku, před jeho jménem. 

3) Po I. kole je zvolen starostou města ten, kdo dostane nadpoloviční většinu všech hlasů, tj. nejméně 11. 

4) V případě, že v I. kole není zvolen starosta města, tzn. že žádný kandidát neobdrží nadpoloviční počet hlasů, postoupí do II. 

kola dva navrhovaní členové zastupitelstva, kteří obdrželi v I. kole nejvíce hlasů. 

5) V případě, že ani v II. kole žádný z navrhovaných kandidátů neobdrží nadpoloviční počet hlasů, bude vyhlášeno dohadovací 

řízení tak, aby byla zajištěna volba starosty města v dalším kole.  
 

Zastupitelé: Bez připomínek. 

Hlasování: 

pro: 20                                                       proti:                    zdrželo se:                                             nehlasovalo: 1 

     PRO:  

Ing. Drahomír Blažej Mgr. Václav Drda RNDr. Tomáš Hasík Ing. Jiří Havlíček 

Jiří Honzíček Martin Horský Mgr. Martin Jusko JUDr. Vlastislav Málek 

Mgr. Daniel Mikš Vojtěch Nezbeda Ing. Zdeňka Nezbedová MUDr. Ctibor Provazník 

MUDr.  Julie Provazníková Ing. Josef Ruml Ing.  Jaromír Strnad Mgr. David Tichý 

Mgr. Renata Vaculíková Bc. Alice Vavřinová Mgr. Filip Velímský Mgr. Jiří Žaloudek 
 

NEHLASOVALI: 

MUDr. Ervin Petrikovič    

Volební řád pro volbu starosty byl schválen, přijato usnesení číslo ZM/U/6/2022. 
 

Předsedající seznámil s volebním řádem pro volbu místostarosty města: 

VOLEBNÍ ŘÁD pro volbu místostarosty města  

1) Volbu místostarosty města provedou členové zastupitelstva města tajným hlasováním. 

2) Každý člen zastupitelstva města dostane volební lístek se jmény všech členů zastupitelstva, v abecedním seznamu. Volí tak, 
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že zaškrtne jednoho kandidáta křížkem, v obdélníčku, před jeho jménem. 

3) Po I. kole je zvolen místostarostou města ten, kdo dostane nadpoloviční většinu všech hlasů, tj. nejméně 11. 

4) V případě, že v I. kole není zvolen místostarosta města, tzn. že žádný kandidát neobdrží nadpoloviční počet hlasů, postoupí 

do II. kola dva navrhovaní členové zastupitelstva, kteří obdrželi v I. kole nejvíce hlasů. 

5) V případě, že ani v II. kole žádný z navrhovaných kandidátů neobdrží nadpoloviční počet hlasů, bude vyhlášeno dohadovací 

řízení tak, aby byla zajištěna volba místostarosty města v dalším kole.  
 

Zastupitelé: Bez připomínek. 

Hlasování: 

pro: 21                                                      proti:                    zdrželo se:                                             nehlasovalo:  

  PRO: 

Ing. Drahomír Blažej Mgr. Václav Drda RNDr. Tomáš Hasík Ing. Jiří Havlíček 

Jiří Honzíček Martin Horský Mgr. Martin Jusko JUDr. Vlastislav Málek 

Mgr. Daniel Mikš Vojtěch Nezbeda Ing. Zdeňka Nezbedová MUDr. Ervin Petrikovič 

MUDr. Ctibor Provazník MUDr.  Julie Provazníková Ing. Josef Ruml Ing.  Jaromír Strnad 

Mgr. David Tichý Mgr. Renata Vaculíková Bc. Alice Vavřinová Mgr. Filip Velímský 

Mgr. Jiří Žaloudek    

Volební řád pro volbu místostarosty byl jednomyslně schválen, přijato usnesení číslo ZM/U/7/2022. 
 

Předsedající seznámil s volebním řádem pro volbu členů rady města 

VOLEBNÍ ŘÁD pro volbu členů rady města 

1) Volbu členů rady města provedou členové zastupitelstva města tajným hlasováním. 

2) Každý člen zastupitelstva města dostane volební lístek se jmény všech členů zastupitelstva, v abecedním seznamu. Volí tak, 

že zaškrtne potřebný počet kandidátů na členy rady města křížkem, v obdélníčku, před jeho jménem. 

3) Po I. kole je zvolen za člena rady města ten, kdo dostane nadpoloviční většinu všech hlasů, tj. nejméně 11. 

4) V případě, že v I. kole není zvolen potřebný počet členů rady města, tzn. že neobdrží nadpoloviční počet hlasů, postoupí do 

II. kola navrhovaní členové zastupitelstva, kteří obdrželi v I. kole nejvíce hlasů, a to v počtu o 1 více, než je chybějící počet 

dosud nezvolených členů rady města. 

5) V případě, že ani v II. kole žádný z navrhovaných členů neobdrží nadpoloviční počet hlasů, bude vyhlášeno dohadovací 

řízení tak, aby byla zajištěna volba zbývajícího počtu členů rady města v dalším kole.  
 

Zastupitelé: Bez připomínek. 

Hlasování: 

pro: 21                                                      proti:                    zdrželo se:                                             nehlasovalo:  

  PRO: 

Ing. Drahomír Blažej Mgr. Václav Drda RNDr. Tomáš Hasík Ing. Jiří Havlíček 

Jiří Honzíček Martin Horský Mgr. Martin Jusko JUDr. Vlastislav Málek 

Mgr. Daniel Mikš Vojtěch Nezbeda Ing. Zdeňka Nezbedová MUDr. Ervin Petrikovič 

MUDr. Ctibor Provazník MUDr.  Julie Provazníková Ing. Josef Ruml Ing.  Jaromír Strnad 

Mgr. David Tichý Mgr. Renata Vaculíková Bc. Alice Vavřinová Mgr. Filip Velímský 

Mgr. Jiří Žaloudek    

Volební řád pro volbu členů rady města byl jednomyslně schválen, přijato usnesení číslo ZM/U/8/2022. 

 

4. bodem programu bylo stanovení počtu místostarostů, dlouhodobě uvolněných členů zastupitelstva města a počtu členů 

rady města 
 

Stanovení počtu místostarostů: 

Předsedající navrhl, aby pro nadcházející volební období byli zvoleni dva místostarostové (zástupci starosty). 

 

M. Jusko: Požádal předsedajícího o vysvětlení: Jaký je rozdíl mezi neuvolněným místostarostou a neuvolněným radním?  

Předsedající: Uvedl, že mluvil o dvou funkcích – starosta může být uvolněný nebo neuvolněný, radní může být uvolněný nebo 

neuvolněný v některých městech (v Čáslavi nikoliv)... Uvedl, že zde jde o to, že on navrhuje, aby město Čáslav mělo dva 

místostarosty – jeden uvolněný (bude pracovat tzv. na plný úvazek) a druhý, odborník na medicínu, všeobecně uznávaný člověk, 

který má autoritu nejen mezi zaměstnanci nemocnice... Nebude říkat žádná tajemství, všichni jistě vědí, o koho jde. Bude to 

lékař, všeobecně uznávaný.  

M. Horský: Vysvětlil, jaký je rozdíl mezi neuvolněný místostarostou a neuvolněným radním.  

Neuvolněný místostarosta je členem rady, má stejné pravomoce jako neuvolněný radní, rozdíl, a to zásadní, je pouze v odměně.  

Předsedající: Uvedl, že se nechce pouštět do žádných půtek, hádek… Dnešní zasedání by mělo být vstřícné, slušné, 

konstruktivní. Zopakoval návrh – zvolit neuvolněného místostarostu, který se bude zabývat nemocnicí, bude pomáhat řediteli 
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nemocnice a všem zaměstnancům nemocnice, a musí to být člověk s vysokou profesionální zkušeností lékaře a musí být morálně 

na úrovni. 

M. Jusko: Sdělil, že stále nepochopil, proč musí být zvolen neuvolněný místostarosta, proč to nemůže být „pouze“ radní se 

specializací na zdravotnictví? 

Předsedající: „Tak já Vám to vysvětlím, pane doktore. Nechci mluvit o minulosti, dneska rozhodně ne, v žádném případě ne. 

Řekl jsem Vám, že jsem k této... řekněme, promiňte mi, té čestné funkci býti nejstarší a vést toto zastupitelstvo přistoupil jsem 

k tomu tak, jak to je. Jenom říkám jednu věc, minulý člen rady, který měl na starosti zdravotnictví, zcela vyhořel. Někdo si 

možná myslí něco jiného, já nikoli, a proto chceme povýšit, řekněme významově, to že nebude, ten, kdo se bude starat a kdo 

bude zastřešovat problémy zdravotnictví, nebude tedy řekněme prostým členem rady, ale bude neuvolněným místostarostou.“ 

M. Horský: Uvedl, že rozdíl vysvětloval především lidem.   

D. Tichý: Dotazoval se na odhad časové náročnosti pracovní pozice neuvolněného místostarosty? 

Předsedající: Uvedl, že není zdravotník, že on osobně nezná všechny problémy nemocnice a nemůže je odhadnout. Navíc uvedl, 

že zprávy z nemocnice jsou víceméně v utajovaném režimu, takže normální člověk ani nemůže všechny ty problémy znát.  

Hovořil dále o tom, v jakém „momentálním“ stavu se nemocnice nachází (zadlužení nemocnice atp.).  

Uvedl, že neví, kolik času, úsilí, nervů a starostí bude daná problematika zvoleného místostarosty stát, ale pokud se mu podaří 

ze začátku alespoň z části stav nemocnice změnit, tak „bychom před ním měli klečet na kolenou“ a neřešit, zda se mu dá 

„nějaká koruna či ne“. 

V. Málek: Sdělil, že je v zastupitelstvu již sedmé volební období a dosud nikdy nezažil, aby se ustavující zasedání stalo 

„politickou fraškou“.  

Uvedl, že by stačilo odpovědět na otázku, což předsedající neučinil.  

Požádal, aby bylo odpovídáno na položené otázky, nikoliv na to, na co se nikdo neptá. Uvedl, že si myslí, že dnešní jednání je 

nedůstojné ustavující zasedání zastupitelstva. 

Předsedající: Uvedl, že tento problém nezačal on. On pouze navrhl bod „zvolení neuvolněného místostarosty“. 

D. Tichý: Uvedl, že nechtěl řešit finance, ale dotazoval se na předpokládaný čas zvoleného místostarosty, který bude muset 

věnovat nemocnici, neboť ví, jaké časové úsilí stálo MUDr. Mandákovou, z pozice radního, její činnost v nemocnici.  

Předsedající: Uvedl, že to, kolik časového úsilí to bude daného člověka stát, je otázka jeho profesionality, jeho nasazení a jeho 

odpovědnosti.  
 

Nikdo další se do diskuse nepřihlásil.  
 

Hlasování:  

pro: 15                                                   proti: 6                    zdrželo se:                                             nehlasovalo:  

     PRO:  

Ing. Drahomír Blažej Mgr. Václav Drda RNDr. Tomáš Hasík Ing. Jiří Havlíček 

Mgr. Daniel Mikš Vojtěch Nezbeda Ing. Zdeňka Nezbedová MUDr. Ervin Petrikovič 

MUDr. Ctibor Provazník MUDr.  Julie Provazníková Ing. Josef Ruml Ing.  Jaromír Strnad 

Mgr. Renata Vaculíková Bc. Alice Vavřinová Mgr. Jiří Žaloudek  
 

PROTI: 

Jiří Honzíček Martin Horský Mgr. Martin Jusko JUDr. Vlastislav Málek 

Mgr. David Tichý Mgr. Filip Velímský   

Počet místostarostů byl schválen, přijato usnesení číslo ZM/U/9/2022. 
 

Stanovení dlouhodobě uvolněných členů zastupitelstva města  

Předsedající navrhl dva uvolněné členy zastupitelstva města – starostu a jednoho místostarostu. 
 

Zastupitelé: Bez připomínek. 

Hlasování: 

pro: 21                                                    proti:                                  zdrželo se:                                             nehlasovalo:  

     PRO:   

Ing. Drahomír Blažej Mgr. Václav Drda RNDr. Tomáš Hasík Ing. Jiří Havlíček 

Jiří Honzíček Martin Horský Mgr. Martin Jusko JUDr. Vlastislav Málek 

Mgr. Daniel Mikš Vojtěch Nezbeda Ing. Zdeňka Nezbedová MUDr. Ervin Petrikovič 

MUDr. Ctibor Provazník MUDr.  Julie Provazníková Ing. Josef Ruml Ing.  Jaromír Strnad 

Mgr. David Tichý Mgr. Renata Vaculíková Bc. Alice Vavřinová Mgr. Filip Velímský 

Mgr. Jiří Žaloudek    

Počet dlouhodobě uvolněných členů zastupitelstva města byl jednomyslně schválen, přijato usnesení číslo ZM/U/10/2022. 
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Stanovení počtu členů rady města 
Počet členů rady města je maximálně 1/3 členů zastupitelstva města, ale nejméně 5 členů. 

Předsedající navrhl stanovit počet členů Rady města Čáslavi na 7 členů. Tedy starosta, dva místostarostové (zástupci starosty) 

+ 4 neuvolnění členové rady města. 
 

Zastupitelé: Bez připomínek. 

Hlasování: 

pro: 21                                                   proti:                    zdrželo se:                                             nehlasovalo:  

     PRO:  

Ing. Drahomír Blažej Mgr. Václav Drda RNDr. Tomáš Hasík Ing. Jiří Havlíček 

Jiří Honzíček Martin Horský Mgr. Martin Jusko JUDr. Vlastislav Málek 

Mgr. Daniel Mikš Vojtěch Nezbeda Ing. Zdeňka Nezbedová MUDr. Ervin Petrikovič 

MUDr. Ctibor Provazník MUDr.  Julie Provazníková Ing. Josef Ruml Ing.  Jaromír Strnad 

Mgr. David Tichý Mgr. Renata Vaculíková Bc. Alice Vavřinová Mgr. Filip Velímský 

Mgr. Jiří Žaloudek    

Počet členů rady města byl jednomyslně schválen, přijato usnesení číslo ZM/U/11/2022. 

 

5. Volba starosty, volba místostarosty(ů), volba ostatních členů zastupitelstva 

   Volba starosty 

J. Havlíček: Za klub ČSSD a Nezávislí navrhl, aby se starostou města stal Ing. Jaromír Strnad. 

M. Horský: Za uskupení Čáslav pro všechny navrhl, aby se starostou města stal JUDr. Vlastislav Málek 
 

17:53h – vyhlášen 15 ti minutový limit 

 

V souladu s volebním řádem byly rozdány hlasovací lístky jednotlivým zastupitelům a proběhlo neveřejné hlasování.  

Před vyhlášením výsledků se přihlásil D. Blažej, který se omluvil, že nepochopil systém hlasování a tudíž nehlasoval.  

Následně volební komise vyhodnotila odevzdané hlasovací lístky a konstatovala, že bylo odevzdáno celkem 20 hlasovacích 

lístků, z toho bylo 20 platných a 0 neplatných.  

* JUDr. Vlastislav Málek získal 6 hlasů. 

* Ing. Jaromír Strnad získal 14 hlasů. 

Starostou města Čáslavi pro volební období 2022 – 2026 byl zvolen Ing. Jaromír Strnad s celkovým počtem 14 ti hlasů. 
 

Předsedající pogratuloval a předal slovo novému starostovi. 

Nový starosta – Ing. Jaromír Strnad poděkoval všem zastupitelům za projevenou důvěru a dále všem občanům za hlasy, které 

v letošních komunálních volbách získali. 

Následně sdělil prvotní slova k nadcházejícímu volebnímu období. Uvedl, že bude (budou) pokračovat v úspěšných kulturních 

projektech, budou realizovat smysluplné investiční projekty připravené minulým vedením města, budou pokračovat ve všech 

právních a soudních kauzách, které minulé vedení otevřelo a uvedl, že by byl velmi rád, kdyby město v těchto kauzách 

zastupoval bývalý starosta – JUDr. Vlastislav Málek, bude o to usilovat.  
 

   Volba místostarostů 

Volba uvolněného místostarosty 

Nově zvolený starosta sdělil, že na volbu + vyhodnocení bude 6 minut. 

 

J. Havlíček: Za klub ČSSD a Nezávislí navrhl, aby se uvolněnou místostarostkou stala Mgr. Renata Vaculíková. 

V. Málek: Za uskupení Čáslav pro všechny navrhl, aby se místostarostou stal pan Martin Horský.  
 

18:14 h – vyhlášen 6 ti minutový limit 
 

V souladu s volebním řádem byly rozdány hlasovací lístky jednotlivým zastupitelům a proběhlo neveřejné hlasování.  

Volební komise následně vyhodnotila odevzdané hlasovací lístky a konstatovala, že bylo odevzdáno celkem 21 hlasovacích 

lístků, z toho bylo 21 platných a 0 neplatných.  

* Martin Horský získal 6 hlasů.  

* Mgr. Renata Vaculíková získala 15 hlasů. 

Uvolněnou místostarostkou města Čáslavi pro volební období 2022 – 2026 byla zvolena Mgr. Renata Vaculíková s celkovým 

počtem hlasů 15. 
 

   Volba II. místostarosty 

Volba neuvolněného místostarosty 

Nově zvolený starosta sdělil, že na volbu + vyhodnocení bude také 6 minut. 
 

J. Ruml: Za klub ČSSD a Nezávislí navrhl, aby se neuvolněným místostarostou stal MUDr. Ervin Petrikovič. 
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18:24 h – vyhlášen 6 ti minutový limit 
 

V souladu s volebním řádem byly rozdány hlasovací lístky jednotlivým zastupitelům a proběhlo neveřejné hlasování.  

Volební komise následně vyhodnotila odevzdané hlasovací lístky a konstatovala, že bylo odevzdáno celkem 15 hlasovacích 

lístků, z toho bylo 15 platných a 0 neplatných. 

• MUDr. Ervin Petrikovič získal 15 hlasů. 

Neuvolněným místostarostou města Čáslavi pro volební období 2022 – 2026 byl zvolen MUDr. Ervin Petrikovič s celkovým 

počtem hlasů 15. 
 

E. Petrikovič poděkoval za důvěru.  
 

   Volba členů rady města 

Nově zvolený starosta sdělil, že na volbu + vyhodnocení bude 10 minut. 

J. Havlíček: Za klub ČSSD a Nezávislí navrhl, aby se stali členy rady města: Ing. Zdeňka Nezbedová, MUDr. Julie 

Provazníková, Ing. Josef Ruml. 

D. Blažej navrhl, aby se za uskupení ANO 2011 stal členem rady města Mgr. Jiří Žaloudek. 

J. Honzíček navrhl, aby se za uskupení Čáslav pro všechny stali členy rady města: M. Horský, JUDr. Vlastislav Málek, Mgr. 

David Tichý a Mgr. Filip Velímský Ph. D.  
 

18:31 h - vyhlášen 10 ti minutový limit  
 

V souladu s volebním řádem byly rozdány hlasovací lístky jednotlivým zastupitelům a proběhlo neveřejné hlasování.  

Volební komise následně vyhodnotila odevzdané hlasovací lístky a konstatovala, že bylo odevzdáno 21 hlasovacích lístků, z 

toho bylo 21 platných a 0 neplatných. 

* Martin Horský získal 6 hlasů. 

* JUDr. Vlastislav Málek získal 6 hlasů. 

* Ing. Zdeňka Nezbedová získala 15 hlasů. 

* MUDr. Julie Provazníková získala 15 hlasů. 

* Ing. Josef Ruml získal 15 hlasů. 

* Mgr. David Tichý získal 6 hlasů. 

* Mgr. Filip Velímský, Ph. D. získal 6 hlasů. 

* Mgr. Jiří Žaloudek získal 15 hlasů. 
 

Za členy Rady města Čáslavi pro volební období 2022 – 2026 byli zvoleni: 

* Ing. Zdeňka Nezbedová s celkovým počtem hlasů 15.  

* MUDr. Julie Provazníková s celkovým počtem hlasů 15. 

* Ing. Josef Ruml s celkovým počtem hlasů 15.  

* Mgr. Jiří Žaloudek s celkovým počtem hlasů 15. 

 

6. Stanovení odměn neuvolněným zastupitelům 

M. Ronovský přednesl důvodovou zprávu a starosta vyhlásil rozpravu. 

Neuvolněnému místostarostovi bude schvalovat odměnu zastupitelstvo na příštím zasedání. 
 

Zastupitelé: Bez připomínek. 

Hlasování: 

pro: 21                                                    proti:                                  zdrželo se:                                             nehlasovalo:  

     PRO:   

Ing. Drahomír Blažej Mgr. Václav Drda RNDr. Tomáš Hasík Ing. Jiří Havlíček 

Jiří Honzíček Martin Horský Mgr. Martin Jusko JUDr. Vlastislav Málek 

Mgr. Daniel Mikš Vojtěch Nezbeda Ing. Zdeňka Nezbedová MUDr. Ervin Petrikovič 

MUDr. Ctibor Provazník MUDr.  Julie Provazníková Ing. Josef Ruml Ing.  Jaromír Strnad 

Mgr. David Tichý Mgr. Renata Vaculíková Bc. Alice Vavřinová Mgr. Filip Velímský 

Mgr. Jiří Žaloudek    

Návrh usnesení byl jednomyslně schválen, přijato usnesení číslo ZM/U/16/2022. 

 

7. Stanovení listopadového termínu jednání ZM 

Starosta sdělil, že první řádné zasedání nově zvoleného Zastupitelstva města Čáslavi se bude konat ve středu - 16.11.2022 od 

17 hodin zde, na Nové scéně Dusíkova divadla v Čáslavi. 
 

Zastupitelé: Bez připomínek. 
Hlasování: 

pro: 21                                                    proti:                                  zdrželo se:                                             nehlasovalo:  
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     PRO:   

Ing. Drahomír Blažej Mgr. Václav Drda RNDr. Tomáš Hasík Ing. Jiří Havlíček 

Jiří Honzíček Martin Horský Mgr. Martin Jusko JUDr. Vlastislav Málek 

Mgr. Daniel Mikš Vojtěch Nezbeda Ing. Zdeňka Nezbedová MUDr. Ervin Petrikovič 

MUDr. Ctibor Provazník MUDr.  Julie Provazníková Ing. Josef Ruml Ing.  Jaromír Strnad 

Mgr. David Tichý Mgr. Renata Vaculíková Bc. Alice Vavřinová Mgr. Filip Velímský 

Mgr. Jiří Žaloudek    

Termín zastupitelstva byl jednomyslně schválen, přijato usnesení číslo ZM/U/17/2022. 

 

8. Souhrnná zpráva z ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Čáslavi k volbě starosty, místostarosty ( - ů) a členů rady 

města 

Návrhová komise přednesla souhrnnou zprávu. 

 
 

   Na závěr JUDr. Málek představil protokol o předání města Čáslav k 19.10.2022, který je zveřejněn na webu města: 

https://www.meucaslav.cz/radnice/vedeni-mesta/protokol-o-predani-mesta-caslav-19-10-2022/ 

  M. Horský: Doplnil slova JUDr. Málka. 
 

  T. Ouředník: Dotazoval se na Městskou nemocnici – jakým způsobem bude vyhlášen konkurz na novou ředitelku, příp. zda 

stávající ředitelka zůstane? 

  J. Strnad: Uvedl, že dnes na dotaz odpovídat nebude. Nejprve musí proběhnout zasedání rady města. 

  T. Ouředník: Dotazoval se, kdy můžeme vyjádření očekávat? Zda např. za dva až tři dny? 

  J. Strnad: Odpověděl, že ano.    

 

Na závěr starosta stanovil první termín nově zvolené Rady města Čáslavi, a to na čtvrtek - 20.10.2022 od 13 hodin na městském 

úřadě, v kanceláři starosty. 

 

Na konci dnešního zasedání bylo přítomno 21 členů zastupitelstva města. 

Návrhová komise: RNDr. Tomáš Hasík a Mgr. David Tichý 

Zápis vyhotovila: Zdeňka Veselá  

Ověřovatelé zápisu: Ing. Drahomír Blažej, MBA a Mgr. Filip Velímský, Ph. D. 

Odkaz na audiozáznam: https://www.meucaslav.cz/zasedani/zasedani_2022-10-19/HerSie/HerSieHtml5.html 

 

Odkaz na videozáznam: https://www.youtube.com/watch?v=e95-JK8N26E 

 

PŘÍLOHY: Usnesení – č.j.: MěÚ/58297/2022/SEK 

                   Listina přítomných zastupitelů 

                   Potvrzení o převzetí Osvědčení o nastoupení do funkce člena / členky Zastupitelstva města Čáslavi 

                   Pozvánka ze dne 10.10.2022 

                   Volební řády pro volbu starosty, místostarosty a členů rady města 

                   Volební (hlasovací) lístky 

                   Důvodová zpráva 

                   Souhrnná zpráva z ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Čáslavi k volbě starosty, místostarosty ( - ů) a 

členů rady města 

 
 

 

Ing. Jaromír Strnad v. r.                                                                                                                   Mgr. Renata Vaculíková v. r.  
                 starosta                                                                                                                                                                                   místostarostka  
 

 

Ověřovatelé: 

  

 

 

 

Ing. Drahomír Blažej, MBA v. r.                                                                                                 Mgr. Filip Velímský, Ph. D. v. r. 
        člen zastupitelstva                                                                                                                                                                         člen zastupitelstva 

 

https://www.meucaslav.cz/radnice/vedeni-mesta/protokol-o-predani-mesta-caslav-19-10-2022/
https://www.meucaslav.cz/zasedani/zasedani_2022-10-19/HerSie/HerSieHtml5.html
https://www.youtube.com/watch?v=e95-JK8N26E
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PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ Z USTAVUJÍCÍHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA ČÁSLAVI 

ZE DNE 19.10.2022 

USNESENÍ USNESENÍ číslo 

 Hlasování pomocí elektronického systému ZM/U/1/2022 

 Program dnešního zasedání ZM/U/2/2022 

 Volba volební komise ZM/U/3/2022 

 Volba návrhové komise  ZM/U/4/2022 

 Volba ověřovatelů dnešního zápisu ZM/U/5/2022 

 Volební řád pro volbu starosty ZM/U/6/2022 

 Volební řád pro volbu místostarosty ZM/U/7/2022 

 Volební řád pro volbu členů rady města ZM/U/8/2022 

 Stanovení počtu místostarostů ZM/U/9/2022 

 Stanovení počtu dlouhodobě uvolněných členů ZM ZM/U/10/2022 

 Stanovení počtu členů rady města ZM/U/11/2022 

 Volba starosty ZM/U/12/2022 

 Volba místostarosty ZM/U/13/2022 

 Volba neuvolněného místostarosty ZM/U/14/2022 

 Volba ostatních členů rady města ZM/U/15/2022 

 Stanovení odměn neuvolněným zastupitelům ZM/U/16/2022 

 Stanovení listopadového termínu jednání ZM ZM/U/17/2022 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jaromír Strnad v. r.                                                                                                                   Mgr. Renata Vaculíková v. r.  
                 starosta                                                                                                                                                                                   místostarostka  
 

 

Ověřovatelé: 

  

 

 

 

Ing. Drahomír Blažej, MBA v. r.                                                                                                 Mgr. Filip Velímský, Ph. D. v. r. 
        člen zastupitelstva                                                                                                                                                                         člen zastupitelstva 

 


